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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Victoria Marinyuk
ROČNÍK: 4.
TELEFON: 775408404
EMAIL: victoria.marinyuk@fsv.cvut.cz
VEDOUCÍ PRÁCE: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Rodinný dům "Zvěřínek"

ANOTACE:

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro správce
spolkového domu v pasivním standardu. Součástí zadání bylo též ideově
navrhnout konverzi stávající hospody na spolkový dům. Pozemek pro
výstavbu RD se nachází v obci Zvěřínek, v okrese Nymburk, kraj
Středočeský, v rovinaté krajině Středolabské tabule při východním okraji
Přírodního parku Kersko-Bory, 5 kilometrů. Ve vsi není obchod ani
pošta, dopravní spojení je autobusem.
Hlavním konceptem projektu byla multifunkčnost, možnost
propojení vnitřního a vnejšího prostoru pomocí zdvihatelných
dveří. Hmota domu je umístěna ve severní části zahrady a má
jednoduchý obdélníkový tvar. Objekt lze rozdělit do 2 provozních celků
tzn. společenská část v 1NP a soukromá část v 2NP. Object je tvořen
z vápenopískových bloků. a železo- betonových stropu. Pomocí
dřevěných konstrukcí, dům je opticky spojen se spolkovým domem, čim
vytváří celkový objem ve formě písmene L, co je odkazem na dřívější
zástavbu pozemků. Také tyto dřevěné konstrukce chrání dům proti
přehřívání a poskytují možnost většího soukromí.

ABSTRACT:

The subject of the bachelor's thesis is the design of a family house
for the administrator of a federal house in the passive standard. Part
of the assignment was also to ideologically design the conversion of
the existing pub into a federal house. The land for the construction of
a family house is located in the village of Zvěřínek, in the Nymburk
district, Central Bohemian region, in the flat landscape of the
Středolabská panel at the eastern edge of the Kersko-Bory Nature
Park, 5 kilometers. There is no shop or post office in the village,
transport connection by bus.
The main concept of the project was multifunctionality, the possibility of
connecting the interior and exterior space using lift doors. The mass of
the house is located in the northern part of the garden and has a
simple rectangular shape. The building can be divided into 2 operating
units, ie. social part on the 1st floor and private part on the 2nd
floor. The object is made of sand-lime blocks. and reinforced concrete
ceilings. Using wooden structures, the house is optically connected to
the federal house, creating a total volume in the form of the letter L,
which is a reference to the earlier development of land. These wooden
structures also protect the house against overheating and provide more
privacy

OBSAH

ZÁKLADNÍ ÚDAJE - 3
ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE - 4
STAVEBNÍ PROGRAM - 4

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

SITUACE 1:5000 - 11
PŮDORYS 1NP 1:100 - 12
PŮDORYS 2NP 1:100 - 13
ŘEZ A-A 1:100 - 14
ŘEZ B-B 1:100 - 15
POHLED JIŽNÍ 1:100 16
POHLED ZÁPADNÍ 1:100 17
POHLED SEVERNÍ 1:100 18
POHLED VÝCHODNÍ 1:100 19
VIZUALIZACE - 23-23
SPOLKOVÝ DŮM PŮDORYS 1.NP / 1PP 24
SPOLKOVÝ DŮM PŮDORYS 2NP - 25
SPOLKOVÝ DŮM ŘEZ C-C - 26
SPOLKOVÝ DŮM ŘEZ D=D - 27

KONSTRUKČNÍ ČÁST

TECHNICKÁ A PRŮVODNÍ ZPRÁVA - 31-33
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - 34
KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200 - 35
PŮDORYS 1NP 1:100 - 36
PŮDORYS 2NP 1:100 - 37
ŘEZ A-A - 38
STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL - 39
SCHÉMA TZB 1NP 1:100 - 40
SCHÉMA TZB 2NP 1:100 - 41
HRANICE OBÁLKY BUDOVY 1:200 - 43-43

STAVEBNÍ PROGRAM

4

TÉMA:

Zadáním bakalářské práce Ideově navrhnout konverzi stávající hospody na
spolkový dům. Architektonicky a stavebně navrhnout na pozemku p. č. 9
novostavbu rodinného domu pro správce spolkového domu v pasivním
standardu.

Spolkový dům

Zachovat pouze venkovní grill-bar se zázemím pro provoz jaro-podzim. Uvnitř
budovy komunitní multifunkční prostor pro setkávání se různých skupin
obyvatel: maminky s dětmi, ženy v nějakém společném klubu, důchodkyně,
hasiči. Možnost je umístit tu i obecní knihovnu. Stávající objekt je možné
přistavět. Možné je využít i podkroví. Současný objekt hygienického zázemí lze
odstranit, za předpokladu, že bude vybudované nové v přímé návaznosti na
spolkový dům.

Rodinný dům

Rodinný dům bude sloužit správci spolového domu. Urbanisticky by měl doplnit
figuru tradičního venkovského statku na Nymbursku. Lze proto stavět i na
hranici pozemku na historicky zastavěných plochách. Předpokládá se dům pro
4 člennou rodinu.

Stavební program:

- Garáž s možností odložení sezónního vybavení.
- Technická místnost – kotel/výměník, pračka, sušička, uklízecí potřeby, apod.
- Dílna a sklad zahradního nábytku, sekačky, apod. - větší, bude sloužit i
pro spolkový dům.
- Spíž navazující na kuchyň.
- Prostorný obývací prostor s kuchyňským koutem a jídelnou, možnost vyjít
ven a stolovat v létě venku. Venkovní sezónní kuchyně na grilování může být
spojená s vybavením spolkového domu.
- Ložnice rodičů.
- Dvě samostatné ložnice pro děti.
- Pokoj pro hosty (pracovna) – provoz hosta by měl tvořit samostatnou
ubytovací jednotku, tj. mít vlastníWC a minimalistickou možnost vaření.
- Alespoň jednoWC v rodinném domě samostatně, další mohou být součástí
koupelny.
- Alespoň jedna koupelna velká s vanou, fungující pro celou rodinu. Celkový
počet koupelen není stanoven a ani není stanoveno, zda má mít každá
ložnice svou vlastní koupelnu, ale u ložnice rodičů by se alespoň malá
možnost umytí hodila.
- Prostory pro odkládání šatstva - buď formou šaten, nebo dostatečně
velkých šatních skříní.
- Shoz na prádlo z hlavní koupelny/šatny do místnosti s pračkou.
- Rodinný dům bude z hlediska TZB řešen jako zcela samostatná jednotka.

Zahrada

Zahrada by byla rozdělená na část veřejnou, přináležicí ke spolkovému domu,
která by sloužila jako místo vesnických setkání/akcí i jako hřiště pro místní
děti a část soukromou, pouze pro rodinný dům. Některá vybavení mohou být
sdílená.
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tabulka místností 1NP

Číslo Název Plocha

101 kuchyň a obývací pokoj 45,43 м²

102 spíž 5,11 м²

103 chodba 6,48 м²

104 komora 3,50 м²

105 technická místnost + prádelna 17,61 м²

106 WC 2,17 м²

107 předsíň 5,26 м²

108 dílna + sklad 22,31 м²

109 garáž + sezonní vyb. 30,34 м²

110 šatna 4,42 м²

111 letní kuchyň 16,68 м²

112 sklad 7,40 м²

113 letní kuchyň 2 16,68 м²

114 wc ženy 7,63 м²

115 wc muži 7,63 м²

198,65 м²
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tabulka místností 2NP

Číslo Název Plocha

201 ložnice pro děti - 1 18,40 м²

202 ložnice pro děti - 2 18,01 м²

204 chodba 10,74 м²

205 koupelna 8,36 м²

206 šatna 9,36 м²

207 pokoj pro hosty (pracovna) 15,58 м²

209 ložnice rodičů 18,58 м²

210 koupelna 4,02 м²

103,05 м²
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1 NP

1PP
tabulka místností studie 1PP / 1NP

Číslo Název Podlaží Plocha

1PP

001 sklad potravin 1PP 23,95 м²

002 technická místnost 1PP 21,94 м²

45,90 м²

1NP

112 knihovna 1NP 32,63 м²

107 chodba 2 1NP 4,42 м²

104 šatna 1NP 3,63 м²

103 chodba 1 1NP 4,48 м²

105 Sklady obal 1NP 3,99 м²

111 bezbariérové wc 1NP 8,37 м²


[…]


pěnové sklo

TI - foukaná izolace

hydroizolace

separace - deorextilie

ŘEZ А-А'

M 1:100

38

P01- PODLAHA NA TERÉNU

- povrchová úprav 2komponentní epoxidový nátěr SIKAfloor
- roznášecí vrstva cementový potěr - tl.30mm
- výztužná vrstva svařovaná kari síť KH 20
- separační vrstva fólie lehkého typu z nízkohustotního polyethylenu DEKSEPAR - tl.0.2 mm
- tepelná izolace FIBRAN XPS 300-L - tl.100mm
- roznášecí vrstva cementový potěr - tl.30mm
- hydroizolace natavitelný pás z SBS modifikovaného asfaltu GLASTEK 40 - tl.4mm
- penetrační vrstva asfaltová emulze DEKPRIMER
- železobetonová deska - tl.300mm
- fólie proti protečení
- tepelná izolace XPS STYRODURCS - tl.100+100+100mm
- štěrkopísek, frakce do 8mm - tl.30mm
- separační geotextilie
- hutněný štěrkový zásyp, frakce 16/32
- rostlý terén

P02- PODLAHA NA STROPĚ

- vinylová podlaha - tl.2mm
- lepící vrstva
- vyrovnávací vrstvy - tl.4mm
- penetrační nátěr
- roznášecí betonová mazanina - tl.50mm
- separační vrstva fólie z nízkohustotního polyethylenu - tl.0.2mm
- akustická -kročejová izolace - tl.50mm
- železobetonová deska - tl.280mm

S02 - ŠIKMÁ STŘECHA

drážková krytina - tl.06mm
separační a mikroventilační rohože
záklop z OSB desek - tl.18mm

kontrlatě - tl.60mm
hydroizolační vrstva

prkenný záklop - tl.18mm
tepelná izolace foukaná - tl.400mm

OSB deska - 18mm
tepelná izolace v roštu - tl.60mm
sádrokartonové desky - 2*12,5mm

S01 - PLOCHÁ STŘECHA

terasové prkno - tl.25mm
nosné trámy - tl.50mm
hydroizolace - tl.5mm

separační geotextilie
tepelná izolace EPS - tl.250mm

spádové klíny z EPS - min. 100 mm
parotěsnicí vrstva GLASTEK 40 SPECIALMINERAL - tl.4 mm

adhezní vrstva asfaltová penetrační emulze DEKPRIMER
železobetonová deska - tl.280mm

F02 - OBVODOVÁ STĚNA

vnitřní omítka - tl.15mm
vápenopískové bloky - tl.175mm

lepící a stěrková hmota - tl.5mm
tepelná izolace EPS - tl.140+140mm

difúzně otevřená větrotěsná fólie - tl.0.5mm
svislé laťování - tl.30mm
dřevěný obklad - tl.25mm

F01 - OBVODOVÁ STĚNA

vnitřní omítka - tl.15mm
vápenopískové bloky - tl.175mm

lepící a stěrková hmota - tl.5mm
tepelná izolace EPS - tl.140+140mm

vnější omítka - tl.15mm
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Hřebenáč
Držák hřebenáče nízký

Šroub

Vrcholová vaznice - lepený lamelový
nosník profil dle statiky

Oboustranná příložka OSB

Pojistná hydroizolace

Polohovatelná trámová botka

Zavětrování konstrukce proti klopení

Příložka OSB tl. 15 mm
jednostraně v místě kleštiny

Kleština jednostranná

Vzduchotěsné napojení omítatelnou
páskou jištěnou přítlakem

Zavětrování konstrukce proti klopení

Oboustranná výztuha I-
nosníku v místě uložení

Montážní PUR pěna

Seříznutý hranol

Pozednice

Vnitřní těsnící páska
omítatelná

Izolace za kastlíkem

Nízkoexpanzní montážní pěna

Zakončovací profil s
okapničkou

Montážní blok z
tvrzeného polystyrénu

Kompozitní průběžný
profil L

Podkladní profil z
tvrzeného polystyrénu

Interiérová parotěsná páska
Konzola OSB tl. 25 mm a 525 mm
mezi deskami EPS

Stěrková hydroizolace pro balkony
přechod na hydroizolační fólii vyztužit

tkaninou

Dilatační prvek

Legenda

železobetonov

omítka

vápenopískové bloky

TI - EPS

dřevěné prvky

štěrk

TI - XPS

zemina nasypná

nízkoexpanzní montážní pěna

pěnové sklo

TI - foukaná izolace

hydroizolace

separace - deorextilie

DETAILNÍ ŘEZ FASÁDOU
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zásobník TUV

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo vzduch/voda
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vodoměrná sestava

revíyní šachta

studna

tepelné čerpadlo
venkovní jednotka

teplá voda

studená voda

studená užitková voda

kanalizační potrubi

dešťová kanalizace

vedeno pod stropem

stropní vytápění kombinovaé s otopnými konvektory

podlahové těleso

hlavní rozvaděč

mechanicky odvětrávané prostory

prvky pro odvod vzduchu

prvky pro přívod vzduchu

otopné teleso

SCHÉMA TZB 1 NP

M 1:100
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teplá voda

studená voda

studená užitková voda

kanalizační potrubi

Odpad a voda vedená v
montovanej priečke

Odpad a voda vedená v
montovanej priečke

Shoz na prádlo
stropní vytápění kombinovaé s otopnými konvektory

mechanicky odvětrávané prostory

prvky pro odvod vzduchu

prvky pro přívod vzduchu

otopné teleso

elektrické podlahové vytápění

podlahové těleso

SCHÉMA TZB 2NP

M 1:100

41

HRANICE OBÁLKY BUDOVY

M 1:150

42

ŘEZ А-А'

ŘEZ B-B'

HRANICE OBÁLKY BUDOVY

43

1 NP

2 NP

ENERGETICKÁ BILANCE

44
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