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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Victorie Marinyuk
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Victorie Marinyuk měla v souvislosti s koronavirovou krizí existenční komplikace, které jí odebraly část časového
prostoru, jež by jinak mohla věnovat své bakalářské práci, což se projevilo na dopracování práce, kdy velmi dobře
začatý koncept není v některých detailech plně dopracován a další konzultace práce by jí jistě posunuly ještě dále.
Nicméně až obdivuhodně našla sílu a odhodlání škole se i přes nepřízeň okolností věnovat, jak to jen bylo možné.
Svou práci zpracovala samostatně a mohla využívat zejména individuálních konzultací, což jí ochudilo o možnost
konfrontace a diskuze s dalšími bakaláři.
Urbanistický koncept vychází z původního umístění hostince a zástavby v severní části pozemku, odstraněním
stavby původních stájí dvůr otvírá pro nové využití veřejného a soukromého prostoru. Z hlediska
architektonického by jistě zajímavě působily dřevěné pergoly a předěly – bohužel nejsou plně prezentované.
Řešení rodinného domu splňuje zadání, po stránce konstrukční je ještě řada detailů, které by bylo třeba
dokonzultovat a doplnit.
Práce je zpracována ne zcela dotaženě – chybí časopisecká zkratka, představení konceptu, nadhledová
axonometrie, spolkový dům je prezentován jen v půdorysech, není doloženo celkové řešení areálu, koordinační
situace neobsahuje všechny předepsané náležitosti. Začatá grafika některých výkresů ukazuje dobré schopnosti
studentky vyjádřit se a srozumitelně představit projekt. Celkově však není elaborát dokončený do takového
výsledku, pro který by měla studentka předpoklady.
Po úspěšné obhajobě doporučuji udělení titulu bakalář (Bc.).

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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